Chamada de Oportunidade de Serviços de Nuvem Pública Nº 010/2021,
aderente ao Edital de Pré-Qualificação Permanente Nº 001/2019- ETICE

Ata de Reunião de Homologação de Resultado

Aos 06 dias do mês de janeiro de 2022, às 09:00 horas, a reunião de seleção de melhor
proposta se deu de forma remota. Reuniu-se a Comissão Especial de Organização e Ava-
liação de Chamadas de Oportunidades de Serviços de Nuvem, instituída através da Por-
taria Nº 042/2021, para a seleção da melhor proposta de preço do Processo VIPROC Nº
11885309/2021, referente à Chamada de Oportunidade de Serviços de Nuvem Pública Nº
010/2021, aderente ao Edital de Pré-Qualificação Nº 001/2019- ETICE;

Na reunião estavam presentes os membros Marcos Antônio Marinho Russo, Daniel
Coelho Fernandes de Carvalho, Eric Henrique Bezerra Granja Figueiredo, Vera Lúcia
Carneiro de Sousa e Jorge Luiz Lacerda Cruz, ausentes Raimundo Osman Lima e
Guilherme Albuquerque Araújo, sob a presidência do primeiro.

O Presidente da Comissão deu início aos trabalhos, informando que a empresa pré-
qualificada PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA apresentou a melhor proposta
global, conforme previsto na última reunião da Comissão sobre esta chamada. Quanto ao
período de interposição de recursos, este chegou ao fim sem que fosse apresentado
nenhum recurso a esta chamada.

Ato contínuo, a Comissão declarou, como vencedora, de forma definitiva, a proposta
ofertada pela pré-qualificada PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, apresentou a
melhor proposta global no valor de R$ 135.250.000,08 (cento e trinta e cinco milhões e
duzentos e cinquenta mil reais e oito centavos).

O presidente declarou encerrada a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata
que, lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Especial de
Organização e Avaliação de Chamadas de Oportunidade de Serviços em Nuvem.

Chamada de Oportunidade de Serviços de Nuvem Pública Nº 010/2021,
aderente ao Edital de Pré-Qualificação Permanente Nº 001/2019- ETICE

Ata de Reunião de Homologação de Resultado

       ___________________

____________________________
Marcos Antônio Marinho Russo

(Presidente)

____________________________
Raimundo Osman Lima

(membro)

___________________

___________________________
Guilherme Albuquerque Araújo

(membro)

_____________________________
Eric Henrique Bezerra Granja Figueiredo

(membro)

__________________________

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
(membro)

      ____________________________

Jorge Luiz Lacerda Cruz
(membro)

____________________________
Vera Lúcia Carneiro de Sousa

(membro)

		2022-01-06T09:38:27-0300
	ERIC HENRIQUE BEZERRA GRANJA FIGUEIREDO

		2022-01-06T09:45:23-0300
	MARCOS ANTONIO MARINHO RUSSO:26760835387

		2022-01-06T10:32:52-0300
	Brasil
	DANIEL COELHO FERNANDES DE CARVALHO
	Assinador Serpro

		2022-01-06T10:58:46-0300
	JORGE LUIZ LACERDA DA CRUZ:16217667304

		2022-01-06T11:31:18-0300
	VERA LUCIA CARNEIRO DE SOUSA:11371765391